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FORORD 
 

 

Middelfart Byråd vedtog Kommuneplan 2009 – 2021 på byrådsmøde d. 7. december 

2009. 

 

Kommuneplanen – der består af 2 dele - erstatter de tidligere kommuneplaner for Ejby, 

Middelfart og Nørre Aaby Kommuner samt en del af retningslinjerne i Fyns Amts 

regionplan. 

 

Den ny kommuneplan 

 konkretiserer Byrådets visioner og mål for Middelfart Kommunes udvikling, som er 

formuleret i visionen "Sammen bygger vi broer til fremtiden", i Trekantområdets 

fælles planstrategi og i Middelfart Kommunes Agenda 21 strategi, 

 tager højde for den ny kommunes struktur, og 

 håndterer og afbalancerer udviklingen i byerne og på landet. 

 

Byrådet har i Kommuneplanen sikret en tilstrækkelig rummelighed for udviklingen på 

både bosætnings- og erhvervssiden. Bæredygtighed er integreret i Kommuneplanen, 

bl.a. gennem krav til energirigtigt byggeri. Beskyttelsen af natur- og landskabsværdierne 

i det åbne land er sikret – samtidig med, at der er formuleret mål for benyttelsen af 

natur og landskab. Kommuneplanen udgør dermed et godt grundlag for den fortsatte 

udvikling af Middelfart – ”Den grønne vækstkommune” - til at være et godt sted at bo og 

gro for både borgere og virksomheder. 

 

Forud for vedtagelsen af Kommuneplan 2009 – 2021 har der været en god proces med 

borgerinddragelse i flere omgange. Først i idéfasen i slutningen af 2007 og senere i 

offentlighedsfasen for kommuneplanforslaget i perioden 24. marts – 20. maj 2009, hvor 

der kom i alt 56 høringssvar ind. Byrådet havde en god dialog på de 2 borgermøder i 

foråret 2009 og på det indledende møde med lokaludvalgene, hvor debatten i 

lokalområderne blev forberedt. Høringssvarene er behandlet grundigt, og flere har givet 

anledning til ændringer i den endelige kommuneplan, ligesom dialogen med Statens 

Miljøcenter har afstedkommet justeringer af planen. 

 

Tak til alle som undervejs i processen har bidraget med mange relevante forslag og 

ideer, som vi enten har indarbejdet i planen eller vil arbejde videre med i andre 

sammenhænge. 

 

 

 
 

Steen Dahlstrøm 

Borgmester 

 




